FIRMA PRIVATE

PASIVET AFATSHKURTRA

"~ 429,266,371

407,524,337

1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet , 2,500,000, 2,500,000
>  Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra private 2,500,000, 2,500,000
3 Huat dhe parapagimet 349,960,530| 328,218,496
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 174,296,277 187,433,204
> Te pagueshme ndaj punonjesve 599,998 532,000
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 163,781 145,250
> Detyrime tatimore per TAP-in 11,570 11,570
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 933,995 0
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 0 564,275
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
> Dividente per tu paguar
>~ Debitore dhe Kreditore te tiere(Humbje € vitit) 173,954,909| 139,532,197
4 Grantet dhe te ardhurate shtyra(llogari ortaku) 76,805,841| 76,805,841
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
Il PASIVET AFATGJATA 429,266,371| 407,524,337
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Bono te konvertueshme
2  Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3  Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 429,266,371| 407,524,337
]} KAPITALI 84,215,443| 73,219,918
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2  Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar ' 21.000,000{ 21,000,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) h
6 Rezervat statutore &
7 Rezervat ligjore 364,738 364,738
8 Rezervate tjera
3  Fitimet e pa shperndara 51,855,180| 43,898,605
10 10,995,525 7,956,575
513,481,814| 480,744,255
' 0 C




357,041 485

1
A |Te ardhura te tiera nga veprimtaria e shfrytezimit
B EXPORTE 2,988,054 3,361,503
C SHITJEME TVSH 20% 94,757,167 61,428,751
D SHITJE TE PERJASHTUARA 256,289,419 292,251,231
0 9
2 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces = 087|= =509
3 |Materialet e konsumuara 308,830,847 326,484,978
4 |Kosto e punes 7,815,162 6,565,217
Pagat e personelit 6,718,956 5,645,72
Shpenzimet per sigurime shogerore & shendetesore 1,096,206 919,49
5 |Amortizimet dhe zhvleresimet = 319513 (
6 |Shpenzime te tjera 20,927,312 14,415,88
7 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 340,767,054 347,466,07¢
8 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 13,267,586 9,575,41
9 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 i
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 j
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjat
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit A
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 214,73
Shpenzimet te pa njohura transport e tiera
12 |Totalii te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -101,189 214,73
A |Totali iShpenzimeve financiare 340,665,865 347,680,80
13 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 13,368,775 9,360,67
14 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin — 2005316] - 1,404.1C
15 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15) 11,363,459 7,956,517
16 |Elementet e pasgyrave te konsoliduara 0.038 0.0z
Eitimi fiskal. . © = % . 11,363,459 9,360,67
Tatim shpenzime te pa njohura 367,934 1,404.1(
fitimineto - . - 4 10,995,525 7,956,517




PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
N& njé pasqyre té pakonsoliduar

2016

Shogeria : "FLORFARMA " sh.p.k, TIRANE

P E
S

.__u_:.i: \|Aksione te

aksionit | thesarit

65,263,343

Pozicioni mé 31 Dhjetor 2013 21,000,000 - 364,738 | 43,898,605
Efekti ndryshimeve ne politikat kontabél - - -
Pozicioni | rregulluar N‘__oaa_cna - - 364,738 | 43,898,605 65,263,343
Fitimi neto pér periudhén kontab&l 7,956,575 7,956,575
Dividentét e paguar - -
Rritie e rezervés sé kapitalit At 3 > -
Emetimi | aksioneve AN eSS Ky |.. ARG -
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2015 21,000,000 | - - | 364,738 51,855,180 73,219,918
Fitimi neto pér periudhén kontabel s A S 10,995,525 10,995,525 =
Dividentét e paguar Ay 11 - s e - -
Emetim i kapitalit aksionar S N - B { -
Aksione te thesarit te riblera 0 - - - - -

_ Pozicioni mé 31 Dhjetor 2016 21,000,000 - - 364,738 | 62,850,705 84,215,443

e . 84,215,443

ADMINISTRATORI




AFATSHKURTRA

I AKTIVET

1 Aktivet monetare 31,626,687 4234158508
> Banka 31,626687| 42341860S
> Arka ;

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

> Aktive te tjera financiare afatshkurtra 187,349,693| 158,615,540
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 183,641,548| 158,415,891
>  Debitore,Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 0 199,648
> Tvsh 3,708,145 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
pe
- 3

4 Inventari 266,487,677| 267,374,676
> Lendet e para
> Inventari Imet 975,038 975,038
> Prodhim ne proces (medika+mat nd jperd 1,383,891 1,383,891
> Produkte te gatshme
> Malira per rishitje medikamente pa tvsh 195,058,928| 183,952,220
> Mallra per rishitje materiale paisje metvsh 69,069,820 81,063,527
>

5  Aktive biologjike afatshkurtra

§ Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 0 0
>

Il AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 28,017,757| 12,412,430
> Toka
> Ndertesa 9,669,379| 3,540,084
> Makineri dhe paisje
> Mjete transporti 3,351,110 4,188,888
> Te tjera AAMateriale 14997,269| 4683448

3 Ativet biologjike afatgjata

4  Aktive afatgjata jo materiale

5  Kapitali aksioner i pa paguar

6  Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (I+1ll) 513,481,814 480,744255




FIRMA PRIVATE
FLORFARMA SHPK

Gjendja dhe ndryshimet e AAM-ve, amortizimet dhe zhvleresimet

VITI 2016

Aktivet te tjera

Gjendjet dhe levizjet Toka ?mﬂ”h” ” Emmmﬁﬂﬂaz m-.mu&mum Totali
materiale

me 01.01.2016 | 4,326,027 5235587 13,151,908
- 6,434,990 | 12,364,070 18,799,060
Pakesimet - 0 0 0
Kosto e AAM-ve 31.12.2016 4,326,027 10,025,284 17,599,657 31,950,968
_ 0
Amortizimi AAM-ve 01.01.2016 137,139 50,200 552,139 739,478
Amortizimi ushtrimit 837,778 305,705 2,050,250 3,193,733

per daljet e AAM-ve

Amortizimi
Amortizimi i AAM-ve 31.12.2016

_ 355,905

0

Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2016 - 0 0 0
Shtesat - 0 0 0
Pakesimet - 0 0 0
Zhvleresimi AAM-ve 31.12.2016 - - - 0
i 0

Viera neto e AAM-ve 01.01.2016 4,188,888 3,540,094 4,683,448 12,412,430
0

Viera neto e AAM-ve 31.12.2016 ¥ 9,669,379 28,017,757




Fhksiipu:vengaveprilMeshfrym'lnit

Fitimi para tatimit 13,368,775 8.360.675
Rregullime per - "
Amortizimin 3,193,733 0
Humbje nga kembimet valutore 0 o
Te ardhura nga Investimet 0 (
Shpenzime per interesa 266,745 214 734
Rritje/ren:ie ne _tepricen e kerkesave te arketueshm-e 28734153 64.267,025
nga aktiviteti,si dne kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -886,999 -2,263,10:
Rritjelre.fnjte l?e tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 22 164,967 93,664 41"
nga aktiviteti e
MM te perfituara nga aktivitetet 9,373,068 36,709,689’
Interesi i paguar -266,745 -214,73
Tatim mbi fitimin i paguar -859,524 -724,12
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 8,246,799 35,770,84
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -18,799,060 -5,612,26
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar]
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -18,799,060 -5,612,2¢
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0 i
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -10,552,261 30,158,5
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 42,178,948 12,020,3
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 31,626,687 42,178,8
B 31.626687) 42,3416
= 0
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Emertimi dhe Forma ligjore " FLORFARMA " SHPK

NIPT -i K21405001N

Adresa e Selise

Data e krijimit 16.04.2003

Nr. i Regjistrit Tregetar 21934

Veprimtaria Kryesore - TREGETI ( DEPO FARMACEUTIKE)

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2016

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara - Jo
Pasgyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Jo
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiar Nga 01.01.2016
Deri 31.12.2016
Data e mbylljes se Pasqgyrave Financiare 24/03/2017




